DOM Nº 6934 DE 05/12/2023

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 22º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 100100/20/2022.22.
CONTRATANTE:  O  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  atendendo  necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS – SEMO.
CONTRATADA: RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA ME.
OBJETO: reajustamento dos preços unitários da 3ª medição referente ao 1º termo aditivo do contrato nº
100/2022,  para  obras  de “Contratação de empresa para execução de serviços de infraestrutura  urbana  –
drenagem de águas pluviais e pavimentação asfáltica de ruas localizadas no bairro Vila Rica, Cachoeiro de
Itapemirim/ES” conforme previsão em sua Cláusula Sétima e em consonância com o previsto no art. 65, §8º
da Lei nº 8.666/1993.
VALOR: Valor a ser empenhado a título de reajustamento – R$ 10.547,35  (Dez mil, quinhentos e quarenta e
sete reais e trinta e cinco centavos).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  O  pagamento  da  importância  relativa  às  despesas  com  o  presente
reajustamento correrá à conta da dotação orçamentária a seguir especificada, a saber:
 Ficha: 5220 - 150000000001 - 19 01 .1545119501.074.44905191000.150000000001

 Órgão: 19 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

 Unidade Orçamentária: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

 Função: 15 URBANISMO

 Subfunção: 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA

 Programa: 1950 CIDADE + HUMANA

 Projeto/Atividade: 1.074 CONSTRUÇÃO DE REDE DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS

 Elemento de Despesa: 44905191000 OBRAS EM ANDAMENTO;

 Fonte  de  Recurso:  150000000001  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

DATA DA ASSINATURA: 04/12/2023.
SIGNATÁRIOS: Rodrigo de Almeida Bolelli – Secretário Executivo de Obras.
PROCESSO: 10.898/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900330031003800350030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-04T17:12:47-0300